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ПРОТОКОЛ

Засідання виконавчого комітету

Прилуцької міської ради

Місто Прилуки

Голова - міський голова Ольга ПОПЕНКО.
Веде протокол - головний спеціаліст загального відділу міської ради Світлана БАБЯК.
Присутні члени виконавчого комітету: ГРОМОВА Ольга, ДАЦЕНКО Дмитро, 
КОТЛЯР Руслан, МАЛОГОЛОВА Тетяна, НОВАК Ірина, ПАВЛЮТІНА Ірина, 
ПОГОРІЛА Яна, СИВЕНКО Олександр, СИВОЧКА Наталія.
Відсутні члени виконавчого комітету: ГОГОЛЬ Роман, ТУРЧАНЕНКО Ганна - відпустка.
Присутні на засіданні виконавчого комітету:

ГОРБАЧ Валентина
- начальник юридичного відділу міської ради;

ДАЦЕНКО Марина
- головний спеціаліст, уповноважений з антикорупційної діяльності відділу по роботі з кадрами міської ради;

МАРЦЕНЮК Світлана
- спеціаліст І категорії відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю міської ради;

ПАХОМОВА Тетяна
- заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;
ПЕТРИК Антоніна
- начальник відділу організаційної роботи міської ради.
Запрошені на засідання виконавчого комітету для доповіді питань:

ДЕМЧЕНКО Валентина
- бухгалтер комунального підприємства телекомпанії «Прилуки» Прилуцької міської ради;
ХАРЧЕНКО Віктор
- директор закладу спеціалізованої позашкільної освіти дитячо-юнацької спортивної школи Прилуцької міської ради;
ОСТРОВСЬКА Наталія
- в.о. начальника відділу комунальної власності міської ради;
КАСЬЯН Олег
- начальник відділу по роботі з кадрами міської ради;

ВОРОНА Олена
- начальник фінансового управління міської ради;

ЧУЧУПА Олег
- т.в.о. заступника начальника управління - начальника відділу інспекції державного архітектурно-будівельного контролю, спеціаліст І категорії - адміністратор відділу інспекції державного архітектурно-будівельного контролю управління містобудування та архітектури міської ради;

КУЛІЙ Людмила
- начальник служби у справах дітей міської ради.

Присутні при розгляді окремих питань: 
НЕСТЕРЕНКО Анна
- головний бухгалтер закладу спеціалізованої позашкільної освіти дитячо-юнацької спортивної школи Прилуцької міської ради (при розгляді питання: «Про затвердження Положення про порядок та умови надання платних послуг населенню, переліку платних послуг, розрахунку плати за використання спортивних споруд та договору про надання платних послуг закладом спеціалізованої позашкільної освіти дитячо-юнацької спортивної школи Прилуцької міської ради Чернігівської області»);

ШЕВЧЕНКО Юлія
- бухгалтер Прилуцького ліцею № 5 імені Віктора Андрійовича Затолокіна (при розгляді питання: «Про списання майна»);
ХАРЧЕНКО Галина
- головний бухгалтер Прилуцького ліцею № 9 (при розгляді питання: «Про списання майна»).

Представники засобів масової інформації: КП ТК «ПРИЛУКИ».
Технічне забезпечення: ПРИСТУПА Михайло - начальник відділу з питань комп’ютеризації міської ради.

Порядок денний (додається).

СЛУХАЛИ: Міського голову Ольгу ПОПЕНКО, яка оголосила хвилину мовчання для вшанування пам’яті загиблих унаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України; запропонувала затвердити порядок денний та регламент розгляду питань засідання виконавчого комітету.
Члени виконавчого комітету затвердили запропонований порядок денний та регламент розгляду питань засідання виконавчого комітету.
СЛУХАЛИ: Про затвердження фінансового плану комунального підприємства телекомпанії «Прилуки» Прилуцької міської ради на 2025 рік (змінений).
Доп.: бухгалтер комунального підприємства телекомпанії «Прилуки» Прилуцької міської ради Валентина ДЕМЧЕНКО.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поцікавилася, чи виготовлено ПКД на ремонт даху будівлі, яку займає телекомпанія «Прилуки», і на яку суму ремонтних робіт.
Демченко В., Павлютіна І. повідомили, що проєктно-кошторисна документація виготовлена на суму 1 млн 400 тис.грн. 

Новак І. зауважила, що показники доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за І квартал 2025 року зменшено з 300,0 тис.грн до 110,5 тис.грн, що становить лише 34% від запланованого і фактично є свідомим заниженням планових показників. При цьому у проєкті рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження звіту про виконання фінансового плану комунального підприємства телекомпанії «Прилуки» Прилуцької міської ради за І квартал 2025 року» значення виконання планових показників у розділі «Доходи» становить 100%, що не відповідає дійсності. 
Сивочка Н. запитала у директора КП телекомпанії «Прилуки» Павлютіної І., чи виконає підприємство у ІІ кварталі 2025 року план за надходженнями, який становить 300,0 тис.грн. 
Павлютіна І. дала стверджувальну відповідь. 

Попенко О. зауважила, що комунальне підприємство може робити зміни у межах бюджетних призначень, щоб забезпечити виплату заробітної плати працівникам. Поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:

За - 9.

Утрималися - 1. 
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 187 додається/.
СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання фінансового плану комунального підприємства телекомпанії «Прилуки» Прилуцької міської ради за І квартал 2025 року.
Доп.: бухгалтер комунального підприємства телекомпанії «Прилуки» Прилуцької міської ради Валентина ДЕМЧЕНКО.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 9.

Утрималися - 1. 
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 188 додається/.
СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про порядок та умови надання платних послуг населенню, переліку платних послуг, розрахунку плати за використання спортивних споруд та договору про надання платних послуг закладом спеціалізованої позашкільної освіти дитячо-юнацької спортивної школи Прилуцької міської ради Чернігівської області.
Доп.: директор закладу спеціалізованої позашкільної освіти дитячо-юнацької спортивної школи Прилуцької міської ради Віктор ХАРЧЕНКО.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. попросила директора дитячо-юнацької спортивної школи Харченка В. уточнити, чи продовжуватимуть безкоштовно користуватися майном закладу його вихованці.
Харченко В. підтвердив цю інформацію.
Павлютіна І. поцікавилася, чи є можливість дітям і дорослим провести дозвілля безоплатно на території ДЮСШ.

Харченко В. пояснив, що для усіх бажаючих займатися спортом є можливість безоплатно користуватися біговими доріжками та незачиненими майданчиками на території спортивної школи у позаурочний час. Платні послуги будуть надаватися лише за використання залів і майданчиків у приміщенні закладу, основного і резервного футбольного полів і трьох професійних спортивних майданчиків зі штучним покриттям на території навчального закладу.
Громова О. висловила думку щодо доцільності вільного доступу дітей до всіх спортивних майданчиків та подальшої підтримки дитячо-юнацької спортивної школи за рахунок бюджетних коштів, без перекладання фінансового навантаження на прилучан.
Харченко В. пояснив, що кошти за користування спортивними майданчиками незначні, але при укладанні договору про надання платних послуг відповідальність за збереження життя і здоров’я дітей перекладається з керівника закладу на батьків, які підписали договір. 
Котляр Р. зауважив, що впровадження платних послуг сприятиме збереженню майна і покращенню фінансового становища даного навчального закладу. 
Громова О. висловилася з приводу того, що необхідно було провести широку роз’яснювальну роботу серед населення із залученням засобів масової інформації. 
Горбач В., Харченко В., Малоголова Т. зауважили, що питання запровадження платних послуг у Прилуцькій ДЮСШ обговорюється прилучанами уже протягом тривалого терміну. 

Малоголова Т., Попенко О. нагадали, що усі навчальні заклади міста в галузі культури надають свої послуги на платній основі, за виключенням пільгових категорій громадян.

Даценко Д., Котляр Р., Попенко О. пояснили, що впровадження у дитячо-юнацькій спортивній школі платних послуг врегульовує механізм організації активного дозвілля дітей, працівників підприємств і установ міста на території освітнього закладу у спосіб, який відповідає чинному законодавству. 
Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.
Голосували:
За - 7.
Утрималися - 3. 
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 189 додається/.
СЛУХАЛИ: Про проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування м.Прилуки. 
Доп.: заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександр СИВЕНКО.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поцікавилася, чи виявлять бажання перевізники обслуговувати дані маршрути. 
Сивенко О. пояснив, що міська рада, як організатор пасажирських перевезень на території міста Прилуки, зобов’язана провести конкурс на ці маршрути; передбачити результати цього конкурсу складно. 

Попенко О. зауважила, що ці маршрути не є комерційними, оскільки ними користуються здебільшого громадяни пільгових категорій. Поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 8.

Не голосували - 2. 
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 190 додається/.
СЛУХАЛИ: Про списання майна. 
Доп.: в.о. начальника відділу комунальної власності міської ради Наталія ОСТРОВСЬКА.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 9.

Не голосували - 1. 
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 191 додається/.
СЛУХАЛИ: Про нагородження Почесною грамотою виконавчого комітету Прилуцької міської ради. 
Доп.: начальник відділу по роботі з кадрами міської ради Олег КАСЬЯН.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 192 додається/.
СЛУХАЛИ: Про виділення коштів для виплати грошової винагороди до Почесної грамоти виконавчого комітету Прилуцької міської ради.
Доп.: начальник фінансового управління міської ради Олена ВОРОНА. 
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.
Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 193 додається/.
СЛУХАЛИ: Про виділення коштів для надання одноразової грошової допомоги.
Доп.: начальник фінансового управління міської ради Олена ВОРОНА.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.
Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 194 додається/.
СЛУХАЛИ: Про зміни бюджетних призначень та виділення коштів бюджету міської територіальної громади на 2025 рік.
Доп.: начальник фінансового управління міської ради Олена ВОРОНА.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.
Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 195 додається/.
СЛУХАЛИ: Про виділення коштів за рахунок субвенції на виконання доручень виборців депутатами обласної ради. 
Доп.: начальник фінансового управління міської ради Олена ВОРОНА.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 196 додається/.
СЛУХАЛИ: Про виділення коштів. 
Доп.: начальник фінансового управління міської ради Олена ВОРОНА.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 9.

Не голосували - 1. 
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 197 додається/.
СЛУХАЛИ: Про вшанування пам’яті захисника України.
Доп.: т.в.о. заступника начальника управління - начальника відділу інспекції державного архітектурно-будівельного контролю, спеціаліст І категорії - адміністратор відділу інспекції державного архітектурно-будівельного контролю управління містобудування та архітектури міської ради Олег ЧУЧУПА. 
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. попросила доповідача уточнити, де буде встановлено банер з портретом загиблого захисника України, який не був мешканцем міста Прилуки.
Чучупа О. пояснив, що металева конструкція буде встановлена на території площі Іоасафа Бєлгородського, виділеній для вшанування пам’яті мешканців Прилуцького району. 
Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 198 додається/.
СЛУХАЛИ: Про зовнішню рекламу. 
Доп.: т.в.о. заступника начальника управління - начальника відділу інспекції державного архітектурно-будівельного контролю, спеціаліст І категорії - адміністратор відділу інспекції державного архітектурно-будівельного контролю управління містобудування та архітектури міської ради Олег ЧУЧУПА.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 199 додається/.
СЛУХАЛИ: Про приватизацію житлових приміщень.
Доп.: начальник юридичного відділу міської ради Валентина ГОРБАЧ.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 9.

Не голосували - 1.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється за результатами голосування.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється за результатами голосування (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 200 додається/.
СЛУХАЛИ: Про розгляд звернень громадян міста стосовно укладання договору про поділ спадкового майна, реєстрацію транспортного засобу. 
Доп.: начальник служби у справах дітей міської ради Людмила КУЛІЙ. 
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 201 додається/.
СЛУХАЛИ: Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування. 
Доп.: начальник служби у справах дітей міської ради Людмила КУЛІЙ.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 202 додається/.
СЛУХАЛИ: Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.
Доп.: начальник служби у справах дітей міської ради Людмила КУЛІЙ.
ВИСТУПИЛИ: Попенко О. поставила на голосування проєкт рішення.

Голосували:
За - 10.
Попенко О. оголосила, що рішення ухвалюється одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Рішення ухвалюється одноголосно (результати поіменного голосування знаходяться в матеріалах протоколу засідання виконавчого комітету).

/Рішення № 203 додається/.
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